
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Rettifica

Contenuto Rettifica determina n. 56 del 09.01.2023 “Azienda USL Toscana centro/ L.B. 
Risarcimento del danno in gestione diretta sinistro n. 19RCT39. Liquidazione a 
seguito di definizione conciliativa omologata dal Tribunale di Firenze, a conclusione 
del giudizio avente R.G. 4038/2022.”

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOC AFFARI LEGALI E AVVOCATURA

Direttore della Struttura FEDERIGI PAOLO

Responsabile del
procedimento

CENCI SANDRA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 1 Provvedimento del 05.12.2022

B 2 Accordo di conciliazione

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
Sistema Sanitario Regionale - Modifiche alla L.R. n. 40/2005”;

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1 del 07.01.2016 avente ad oggetto “LRT 40/2002 e ss.mm..ii.
presa d’atto costituzione dell’Azienda USL Toscana Centro, a decorrere dal 1° gennaio 2016;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  644  del  18.04.2019  di  “approvazione  del  sistema
aziendale di deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione di atti amministrativi ai
Dirigenti delle macroarticolazioni aziendali”;

Vista la procedura aziendale per la gestione diretta delle richieste di risarcimento danni,  approvata con
deliberazione n. 562 del 7 maggio 2020;

Richiamata  la determina n. 56 del 09.01.2023  “Azienda USL Toscana centro/ L.B. Risarcimento del
danno in gestione diretta sinistro n. 19RCT39. Liquidazione a seguito di definizione conciliativa omologata
dal Tribunale di Firenze, a conclusione del giudizio avente R.G. 4038/2022.”

Premesso che  
                 
- in  data 09.01.2023 è  stata  pubblicata  la  determina n.  56 del  09.01.2023   “Azienda USL Toscana

centro/ L.B. Risarcimento del danno in gestione diretta sinistro n. 19RCT39. Liquidazione a seguito di
definizione conciliativa omologata dal Tribunale di Firenze, a conclusione del giudizio avente R.G.
4038/2022.”;

- la  determina n.  56 del  09.01.2023 ha  fatto espresso rinvio  al  provvedimento  di  omologazione  del
Giudice  di  un  accordo  di  conciliazione,  atti  che  avrebbero  dovuto  essere  allegati  alla  medesima
rispettivamente sub. lett. “A” e “B”;

- per  mero  errore  materiale,  al  momento  dell’inserimento  della  determina  nel  software  aziendale  di
gestione di delibere e determine, non sono stati correttamente acclusi gli allegati summenzionati;

Preso atto della necessità di formalizzare la rettifica della determina n. 56 del 09.01.2023 sopra richiamata,
accludendo al presente provvedimento, quale parte integrante dello stesso, i suddetti allegati “A” e “B”
denominati “Provvedimento del 05.12.2022” e “Accordo di conciliazione” ad integrazione della richiamata
determina, confermandone per il resto il contenuto;

Dato atto altresì che il Direttore della Struttura SOC Affari Legali e Avvocatura Avv. Paolo Federigi, nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza  con
le  finalità  istituzionali  di  questo Ente,  stante  anche l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Avv. Sandra Cenci, in servizio c/o la Struttura SOC Affari Legali e Avvocatura;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa,

1) di rettificare la determina n. 56 del 09.01.2023   “Azienda USL Toscana centro/ L.B. Risarcimento del
danno in gestione diretta sinistro n. 19RCT39. Liquidazione a seguito di definizione conciliativa omologata
dal Tribunale di Firenze, a conclusione del giudizio avente R.G. 4038/2022.”, accludendo, ad integrazione



                                                                   
della  medesima,  al  presente  provvedimento,  quale  parte  integrante  dello  stesso,  gli  allegati  “A” e  “B”
denominati “Provvedimento del 05.12.2022” e “Accordo di conciliazione”, contenenti l’omologazione del
G.I. e i termini dell’accordo;

2) di confermare per il resto il contenuto della determina n. 56 del 09.01.2023;

3) di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4 della
L.R.T n. 40/2005 e ss.mm.ii. data la necessità di avviare quanto prima il recupero delle somme dovute;

4) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;

5) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art.  42 comma 2 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  la sola
delibera e non i relativi allegati A) e B) poiché i dati ivi contenuti sono soggetti a riservatezza, secondo
quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003, dal Regolamento UE n. 676/2016 e dal D.Lgs. 101 del  10 agosto
2018.

IL DIRETTORE
SOC Affari Legali e Avvocatura

                                                                  (Avv. Paolo Federigi)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

